ISTITUTO COMPRENSIVO VANONI DI ARDENNO - n. 0000108 del 12/01/2018 (IV.01 Bilancio)

@_&_‘%ﬁfﬂfgﬁ ISTITUTO COMPRENSIVO “E. VANONI” DI ARDENNO (SO)
i 23011 - Via Liberta, 2 - & 0342 662237

i .g’i j www.icardenno.gov.it - s0ic815004@istruzione.it — s0ic815004@pec.istruzione.it

| 5

Ardenno, 11 gennaio 2018

OGGETTO: Determina di affidamento del servizio di RSPP e Medico Competente per gli
anni 2018-2020 — P4 - 3-1-5 - CIG Z202153A8B

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO rart. 11 del regolamento di contabilita che ha ridefinito I'assetto delle competenze
in materia di impegni di spesa attribuendo al Dirigente la capacita di assunzione
delle stesse;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture
in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

VISTO il D.Lgs. 9/4/2008 n. 81;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto in data 1.12.2017 con la quale & stato
approvato il Programma Annuale per I'Esercizio Finanziario 2018;

VISTA la determina a contrarre prot. n. 4413 in data 15.12.2017;

CONSIDERATO che non € pervenuta alcuna candidatura interna da parte del personale in
servizio presso le Istituzioni Scolastiche del’ambito 32 a seguito dell'indagine prot.
n. 4414 in data 15.12.2017;

VISTE le manifestazioni di interesse e i relativi preventivi delle ditte Ecolario Service SRL di
Colico e Free Work Servizi SRL di Sondrio a seguito dell’avviso prot. n. 4415 in data
15.12.2017 e della richiesta di offerta prot. n. 4504 in data 29.12.2017;

ESAMINATA la convenzione “Gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro — ed.
3” presente su Consip;

CONSIDERATO che per il criterio di aggiudicazione si procede tramite affidamento diretto
con valutazione dell’offerta economicamente piu vantaggiosa (art. 95 del D.Lgs n.
50/2016);

VISTO il verbale e il relativo prospetto comparativo redatti dalla commissione giudicatrice
riunitasi '11.1.2018;

DETERMINA

- di procedere allaffidamento del servizio di RSPP e Medico Competente, oltre a
quanto previsto nella gia citata richiesta di offerta prot. n. 4504 in data 29.12.2017,
per gli anni 2018-2020 alla ditta Ecolario Service SRL di Colico attingendo, per
I'esercizio 2018, al progetto P4 — 3/1/5 per € 705,00;

- di procedere al versamento dell'IVA dovuta attingendo al progetto P4 — 3/1/5 per €
124,30.

- le spese relative alle visite e agli esami saranno imputati in bilancio in base alle
effettive necessita.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Elisa Gusmeroli
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale € norme connesse

UFFICIO CONTABILITA’
Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilita, la regolarita contabile
dellimpegno assunto dal Dirigente Scolastico con il provvedimento in data odierna.
IL DIRETTORE S.G.A.

Piero Feruda
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme connesse



